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Nie powinniśmy zapominać o paragonie, często stanowi jedyny dowód zakupu i jest
podstawą reklamacji- przypomina Ministerstwo Finansów. Inspektorzy również
sprawdzają, czy przedsiębiorcy, szczególnie w miejscowościach wypoczynkowych i
uzdrowiskowych, wywiązują się z obowiązku ewidencjonowania sprzedaży.

"Weź paragon" to kolejna ogólnopolska odsłona akcji Ministerstwa Finansów. Akcja prowadzona jest we współpracy
m.in. z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz wojewódzkimi inspektoratami inspekcji handlowej. Jaki
jest cel akcji? Przypominanie konsumentom, że odebranie paragonu w sklepie, barze czy restauracji ma dla nas
duże znaczenie.

Tegoroczna akcja rozpoczęła się 22 czerwca. Jej podstawowym założeniem, podobnie jak w latach poprzednich, jest
kontrola wywiązywania się przez przedsiębiorców z obowiązków ewidencjonowania sprzedaży na kasach
rejestrujących i wystawania paragonów. Oprócz działań kontrolnych na szeroką skalę prowadzona jest również
kampania edukacyjna z udziałem zarówno mediów lokalnych, jak i ogólnopolskich. W przeprowadzenie akcji
zaangażowani będą pracownicy urzędów kontroli skarbowej, izb skarbowych oraz urzędów skarbowych.

Akcja co roku przebiega w dwóch terminach - letnich i zimowych ferii. Wtedy bowiem chętniej kupujemy. Jak
informuje nas Beata Matuszny z Urzędu Skarbowego w Cieszynie, podczas zimowej akcji w naszym regionie
wystawiono 33 mandaty na łączną kwotę 5920 zł. Podczas letniej edycji akcji tez już posypały się kary: - Od 22
czerwca do dnia dzisiejszego wystawiono 11 mandatów na łączną kwotę 3950 zł. Kontrolowane są
miejscowości objęte właściwością naszego urzędu - ze szczególnym uwzględnieniem miejscowości
wypoczynkowych, gdzie obserwuje się wzmożony ruch turystyczny - mówi Beata Matuszny.

W ubiegłym urzędnicy wystawili łącznie 27267 mandatów. Mandaty te w sumie dały kwotę 7.221.858 zł. W
przeliczeniu na pojedynczy mandat jego kwota wyniosła ok. 265 zł.
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Paragon proszę 
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